
 

 

 

 

 

町探検に行ってきました！ 

 先日、町探検に行ってきました。お店や施設の皆様に協力をお願いして、子どもたちがイ

ンタビューをしながら町を探検しました。最初のうちは、緊張して大きな声でインタビュー

をすることが難しかったようですが、だんだんと慣れてきて、にこやかに話をすることがで

きるようになっていました。お店や施設の皆様に、仕事の内容や工夫、嬉しかったことなど

を直接聞くことができたので、子供たちにとって大きな発見がある時間となりました。また、

「失礼します。」や「ありがとうございます。」など、丁寧な言葉遣いをしたり、地域の皆様

のことを考えてマナーを守ったりと立派な姿も見ることができました。頑張った子どもたち

をぜひ、ご家庭でも褒めてあげてください。 

町探検の付き添いにご協力いただきました保護者の皆様、子供たちの安全に配慮し、見守

っていただきまして、ありがとうございました。 

さて、そろそろ１学期も終わりに近づきます。これまで学んだことのまとめの時期です。

学習面や生活面での学びをしっかりと振り返り、定着を図っていきます。これからもよろし

くお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①授業参観・懇談会について 

  ６月２９日（木）は、授業参観・懇談会です。 

ご多用中と存じますが、ご協力よろしくお願いいた 

します。また、子供たちの硬筆や図工の作品も 

掲示していますので、是非ご覧ください。 

 

➁植木鉢の持ち帰りについて 

  ６月２９日（木）の懇談会後、子供たちが育て 

ている野菜の持ち帰りのご協力をお願いします。 

当日は、植木鉢を持ち帰る袋をご用意ください。 

夏休み中に育てている野菜の観察があります。 

尚、懇談会をご欠席のご家庭は、７月１４日（金）

までに、持ち帰りのご協力をお願いします。 

 

 

 

教 科 予 定 

国 語 あったらいいな，こんなもの  夏がいっぱい 

お気に入りの本をしょうかいしよう 

書しゃ げんこうようしに書くとき 

算 数 水のかさをはかってあらわそう 

時計を生活に生かそう 

生 活 ぐんぐん育て 

だいすきいっぱいわたしのまち 

音 楽 ドレミであそぼう  生活の中にある音を楽しもう 

図 工 とろとろえのぐでかこう 

体 育  水あそび  体つくりうんどうあそび（バランス・力だめし） 

道 徳  ちいきのぎょうじ  せかいのなかま 

日 曜日 7月の行事予定 下校時刻 

１ 土   

2 日   

3 月 全校朝会 14:45 

4 火 兄弟学級あそび 14:45 

5 水  15:35 

6 木  14:45 

7 金  14:45 

8 土   

9 日   

10 月  14:45 

11 火 
全校５時間授業 

PTA読み聞かせ 
14:45 

12 水  15:35 

13 木  14:45 

14 金 給食終了 14:45 

15 土   

16 日   

17 月 海の日  

18 火 ４時間授業 12:25 

19 水 ４時間授業 大掃除  12:25 

20 木 
３時間授業  

第1学期 終業式  
11:50 

21 金 
夏季休業日（8／31まで） 

個人面談（8／４まで） 
 

22 土   

23 日   

24 月   

25 火   

26 水   

27 木   

28 金   

29 土   

30 日   

31    
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